1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 587
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«20» августа 2021 года     г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич,

3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

2. Рассмотрение вопроса об оказании безвозмездной финансовой помощи Ассоциации

Строителей Мурманской области.

3. Рассмотрение вопроса о делегировании представителя Ассоциации «ЖСОМ» на XX

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, который состоится 14 сентября 2021 года в г. Москва.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 39 от 20.08.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

– на срок до 16.09.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения

правил саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «ОТР» (ИНН: 5190040953) – задолженность 64 000,00 руб.;

- ООО «СК СОЮЗ» (ИНН: 5190029597) – задолженность 48 000,00 руб.;

- ООО «База» (ИНН: 5105010830) – задолженность 48 000,00 руб.;

- ООО «КоРТ» (ИНН: 5112301020) – задолженность 48 000,00 руб.;

- ООО «Нордстрой» (ИНН: 5190023919) – задолженность 56 000 руб.;

- ООО «БАТЕР» (ИНН: 5191309237) – задолженность 232 000 руб.;

- ООО «Интегри» (ИНН: 5190014209) – задолженность 48 000 руб.

2

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

– на срок до 16.09.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения

правил саморегулирования (нарушение требований «Положения о страховании строительной

деятельности членов СРО Ассоциация «ЖСОМ», которое утверждено ОСЧ № 24 от

02.11.2020 г.):

- ООО «МТСК» (ИНН: 5105095707).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации

«ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «ЭкоСервис» (ИНН: 5118000050).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали директора Ассоциации Придатченко Вячеслава Ивановича, который

проинформировал членов Правления о поступившем в Ассоциацию «ЖСОМ» обращении

некоммерческой организации Ассоциация Строителей Мурманской области (ИНН:

5190078315) с просьбой об оказании ей посильной финансовой помощи на осуществление

уставной деятельности.

Члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение передать Ассоциации

Строителей Мурманской области (ИНН: 5190078315) в качестве безвозмездной финансовой

помощи денежные средства в размере 200 000 руб. (Двести тысяч рублей) путем их

безналичного перечисления с расчётного счёта Ассоциации «ЖСОМ» на расчётный счёт

Ассоциации Строителей Мурманской области.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

В ходе совместных обсуждений члены Правления приняли решение:

Направить в качестве делегатов Ассоциации «ЖСОМ» на XX Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, который состоится 14 сентября 2021 года в г. Москва:

1) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня – директора

Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко Вячеслава Ивановича (паспорт РФ серия 47 10

№278405 выдан 15.10.2010 отделом УФМС России по Мурманской обл. в

Октябрьском АО города Мурманска);

3

2) с правом совещательного голоса – члена Правления Ассоциации «ЖСОМ»

Загороднего Игоря Ростиславовича (паспорт РФ серия 47 12 №383409 выдан

25.09.2012 отделом УФМС России по Мурманской обл. в Ленинском

административном округе г. Мурманска).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка